
4   июля 2019 г. №   679 
г. Пермь

Об усилении
антитеррористической

защищенности на объектах
(территории) ПГНИУ

                                             

         На основании Постановления Правительства Российской Федерации от  

7 октября 2017 года № 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности  объектов  (территорий)  Министерства  образования  и  науки

Российской  Федерации  и  объектов  (территорий),  относящихся  к  сфере

деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и форм

паспорта  безопасности  этих  объектов  (территорий)»,  с  целью  усиления

антитеррористической  защищенности,  обеспечения  пропускного  и

внутриобъектового  режима,  а  также  исключения  противоправных  действий,

влекущих  за  собой  угрозу  жизни  и  здоровья  граждан,  в  местах  массового

пребывания людей на объектах (территории) ПГНИУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Деканам  факультетов,  заведующим  кафедрами  и  руководителям

структурных подразделений:

-  проверить  наличие  у   профессорско-преподавательского  состава,

обучающихся   и  работников  ПГНИУ  пластиковых  идентификационных  карт

(пропусков), обеспечивающих доступ в здания и на территорию ПГНИУ, в случае

отсутствия обеспечить их получение.

-   в  срок  до  1  сентября  2019  года  письменно  доложить  о  выполнении

настоящего приказа.

 
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное  
образовательное учреждение высшего образования  

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 
 

ПРИК АЗ  
 



2

         2. СУШИНУ В.Н., директору Университетского центра Интернет, обеспечить

выдачу пластиковых идентификационных карт профессорско-преподавательскому

составу, обучающимся  и работникам ПГНИУ, в срок до 1 сентября 2019 года

         3. Начальнику общего отдела довести настоящий приказ вышеуказанным

руководителям. 

         4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание:  представления начальника Управления безопасности, ректора.

Вр.и.о. ректора         С.О. Макаров

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ

Юрист

ВВ


